Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 350
Дзержинского района г. Волгограда
 (МОУ детский сад № 350)

ПРИКАЗ

12.01.2015г.
                  № 4
Об организации и ведении мероприятий
в области ГО и ЧС и назначении должностных лиц,
ответственных за данные мероприятия

В соответствии с Федеральным  законами РФ от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. №28- ФЗ «О гражданской обороне, постановлениями  Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. N 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», для успешного  решения  задач гражданской обороны, предупреждения  и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  и безопасности   людей на водных объектах»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для решения задач по подготовке и проведению мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации в детском саду назначить ответственных за мероприятия по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций в следующем составе:

- руководитель ГО и ЧС — Клементьева Е.Г., заведующий
- начальник штаба  ГО и ЧС – Шома Т.П..,
2. Начальнику штаба по ГО и ЧС Шома Т.П.:

- спланировать и вести учет обучения персонала детского сада в соответствии с примерными Программами подготовки всех категорий обучаемых, утвержденными МЧС России;
            - создать учебные группы и определить руководителей занятий;

- разработать инструкцию по действиям персонала детского сада при угрозе или возникновении ЧС природного и техногенного характера и выполнении мероприятий ГО и довести до персонала детского сада в части касающейся.

3. Мероприятия по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций проводить в соответствии с планом основных мероприятий детского сада на текущий год.

4. Приказ довести до лиц в части касающейся.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом № 350    ______________                Клементьева Е.Г.